
 

 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 
Издавач: 

Скупштина општине Котор Варош 

Улица: Цара Душана бб 

Телефон: 051/784-238, 

051/784-230 

Е-mail:skupstinaokv@gmail.com 

Одговорни уредник: Данијела 

Малијевић 

Број 10/25 

Котор Варош 

26.09.2025. 

године 

Годишња претплата 80 КМ 

Жиро-рачуни: 

НЛБ Развојна банка а.д. 562-099-00018555-22 

Hypo-Alpe-Adria Bank а.д. 552-038-00026828-70 

UniCredit Bank а.д. 551-012-00006601-57 

ВРСТА ПРИХОДA: 722 521 

 

На основу члана 36. Статута Општине  Котор Варош  (,,Службени гласник Општине Котор 

Варош“ број:  10/17 и 13/21),  Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана  

25.09.2025.   године,  донијела је : 

 

П Р О Г Р А М 

зимског одржавања путева на подручју општине Котор Варош,   

за сезону  2025/2026.  годину  

 

I   ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ: 

 

Законом о јавним путевима предвиђено је да: управљање, грађење, одржавање и заштиту  

локалних и некатегорисаних путева,  као и  улица у насељу врши надлежни орган Општине.  

Овим Програмом планирано је зимско одржавање локалних и некатегорисаних путева, као  и  

улица на подручју општине Котор Варош  и то:  

- машинско чишћење снијега са коловозне површине путева и улица, 

- машинско чишћење снијега са тротоара  и  

- машинско посипање путева, улица и тротоара абразивним материјалом. 

 

II   ПРИОРИТЕТИ ЗИМСКОГ ОДРЖАВАЊА ЛОКАЛНЕ ПУТНЕ  МРЕЖЕ У  МЈЕСНИМ 

ЗАЈЕДНИЦАМА  НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ  КОТОР ВАРОШ : 

 

1. Мјесна заједница Котор Варош : 

Градске улице,  приступни путеви у насељима: Плане, Слатина, Баштина, Рипиште, Брегови,  

Коториште, Ледине  и Котор,  пут: Вишевице - Зубовићи -Гламочаци, пут: Котор Варош - 

Билице - Тешићи - Плитска, пут: Соколине - Лазићи, пут: Соколине - Равни Сто ( до границе 

са општином Кнежево ), пут: Равне,   у укупној дужини од око  62 km.  

Чишћење снијега са тротоара у укупној дужини од 15 km. 

 

2. Мјесна заједница Забрђе : 

Локални и некатегорисани путеви: Забрђе - Шибови – Товладић - Поповац ( граница  

општине ), Шибови - Подосоје, Присоје –Петрићи - Милојчићи - Подосоје, Присоје - Вранић, 

Товладић - Јасик, Товладић - Ћосићи, Товладић - Којчиновићи - Липовац, Товладић ( урија 



 
 БРОЈ 10/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 2 

 

)  - Спомен обиљежје Рашчебрдо (кућа Којчиновић Боро),Читлук - Бабићи (граница 

општине) , Забрђе - Ново село - Марића поток, Забрђе - Дубоки поток, прикључни путеви у 

насељима Забрђе, Подбрђе, Јасик и Кобаш, у укупној дужини од око 36 km. 

 

3. Мјесна заједница Вагани : 

Локални и некатегорисани путеви: Котор Варош - Вагани - Варјаче – Ђурашиновићи, Вагани 

- Бибићи- Пезеровићи - Вученовићи,  Вагани - Бољанићи - Црква Јаворани,  Савићи – 

Каруповићи, пут: Вагани - Столићи - Горњи Јолџићи,  Крпићи,  Синкићи, пут: Бујићи - 

Синкићи - Каруповићи, пут Радоњићи,  пут Доњи Хадровци, пут Горњи Хадровци и пут 

према засеоку Пезићи,  у укупној дужини од око 53 km. 

 

4. Мјесна заједница Врбањци : 

Локални и некатегорисани путеви: Врбањци - Савићи, Билановића поток - Хрваћани -   

Тепићи, Врбањци - Сердари, Врбањци - Вечићи - Смеуновићи - Стаза, Врбањци - Вечићи - 

Доњи Растик, Дабовци – Купрешаци - Ђурићи - Мајсторовићи - Савићи,  Дабовци - Новаци 

- Савићи, Доњи Врбањци - Плитска - Ханифићи, Плитска - Чиркино брдо, Билановића поток  

- Дукићи, Доњи Врбањци - Смајловићи - Метлићи, пут Лиховићи, пут Ћејвани, пут Шипуре; 

пут Горњи Момићи, пут Метлићи – Горњи Растик, прикључни  путеви Врбањци 

 Центар, у укупној дужини од око 59 km. 

Чишћење снијега са тротоара у дужини од 2 km.      

         

              

5. Мјесна заједница Ободник :        

Локални и некатегорисани путеви: Дабовци - Горњи Ободник - Језерка, Доњи Ободник - 

Кукавице - Дабовци, Ободник - Доњи Борци, пут Дворови, пут Цуркићи,  пут Вигошта,  у   

укупној дужини од око 20  km.        

         

6. Мјесна заједница Масловаре : 

Локални и некатегорисани путеви : Баре - Гарићи – Купрешаци (мост), Масловаре - Борци , 

Масловаре - Раштани - Вукове њиве, Масловаре - Колона - Јанковац, Масловаре – Старе 

Масловаре, пут Крупљак, пут Колона,  Баре -Раштани, Лакићи  - Заване, Вукове њиве - 

Брежђе, Вукове њиве - Павловићи, пут Стевановина, пут  Јошићи, пут Старе Масловаре, 

пут за засеок Бунићи,  прикључни путеви у  насељима:  Раштани, Лауши, Колона и Буџак, у 

укупној дужини од око  65 km, 

Чишћење снијега са тротоара у дужини од 3,50 km. 

  

7. Мјесна заједница Липље : 

Локални и некатегорисани путеви : Зеленика - Манастир, Доње Липље - Томићи,  Доње 

Липље - Петровићи, Пут Божићи, пут Сумуновићи, пут Кнежевићи, пут: Доње Липље - 

Ковачевићи, Доње Липље - Пејаковићи и пут: Борја - Горњи Јотановићи,  у  укупној 

дужини од око 39 km. 

 

8. Мјесна заједница Грабовица : 

Локални и некатегорисани путеви: Ћорин Луг - Дулићи, пут Каламанде црква, Микановићи 

- Српска Дубока, Микановићи - Лујићи, пут Маљевски поток, пут Миљановића ограде, пут: 

Грабовица - Грабовачка ријека, те приступни путеви у засеоцима: Микићи, Ђукићи,  



 
 БРОЈ 10/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 3 

 

Тодоровићи, пут од Цркве према засеоцима Мијићи и Перишићи,  у укупној дужини око 25 

km. 

 

9. Мјесна заједница Шипраге : 

Локални и некатегорисани путеви: Улички поток – Бурачки поток, Улички поток  -   

Траљићи, пут Лапићи, пут Керкези, Доње Шипраге - Демићи , Шипраге – Казићи, Шипраге 

- Керле, Црквеница - Стопан, Црквеница -  Горње Шипраге – Селачка, Шипраге - Ћорковићи 

- Зловарићи, пут: Врбово, пут: Лопача - Гелићи, пут Лозићи, пут Фодоловићи, приступни 

путеви заасеоцима: Перишићи и Тривуновићи, Пејићи, у укупној дужини од око 84 km. 

 

10. Мјесна заједница Крушево Брдо : 

Локални и некатегорисани путеви: Крушево Брдо - Подводе - Пилиповина, Крушево Брдо - 

Растанак - Новаковићи - Градина, пут Чуднић поток, пут Ковачевића поток, пут Црепови и   

пут Паливук, у укупној дужини од око 21 km. 

 

11. Остали путни правци : 

            Сви путни правци по мјесним центрима,  који воде до гробаља и вјерских објеката. 

 

 

            Број : 01-022- 116/25                                       П Р Е Д С Ј Е Д Н И К  

            Датум : 25.09.2025. године.                                                              СКУПШТИНЕ   ОПШТИНЕ 

                                                                                                                             Младен Тривуновић, с.р. 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 13) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 

107/19, 1/21 и 119/21), члана 5. Правилника о поступку јавног конкурса за располагање 

непокретностима у својини Републике Српске и јединица локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 20/12 и 63/19) и члана 36. Статута Општине Котор Варош 

(„Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21), Скупштина Општине 

Котор Варош на сједници одржаној дана  25.09.2025. године, доноси: 

 
 

О Д Л У К У 

о начину и условима јавне продаје путем лицитације парцела у посједу Општине Котор 

Варош 
 

I 

Под условима и на начин регулисан овом одлуком спровешће се путем усменог јавног 

надметања - лицитације продаја парцела у посједу Oпштине Котор Варош означених као: 

 

1) к.ч. 1064/2 к.о. Котор Варош, у нарави градилиште, површине 62 m2, у посједу 

Општине Котор Варош са 1/1 дијела уписана у п.л. број 373 к.о. Котор Варош.  

2) к.ч. 727/2 к.о. Билице,  у нарави њива 5. класе , површине 1200 m2, у посједу Општине 

Котор Варош са 1/1 дијела уписана у п.л. број 249 к.о. Котор Варош.  



 
 БРОЈ 10/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 4 

 

3) к.ч. 2347/780 к.о. Котор Варош, у нарави ливада 3. класе , површине 62 m2, у посједу 

Општине Котор Варош са 1/1 дијела уписана у п.л. број 373 к.о. Котор Варош. 

 

II  

Почетна продајна цијена земљишта из тачке I ове одлуке, утврђује се: 

 

1) за парцелу под подтачком 1) у износу од 51,07 КМ/m2, 

2) за парцелу под подтачком 2) у износу од 2,39 КМ/m2, 

3) за парцелу под подтачком 3) у износу од 30,00 КМ/m2, 

 

а што одговара цијени утврђеној од стране Комисије за просторно уређење и праћење 

конкурса за продају градског грађевинског земљишта ради изградње, а по претходно 

прибављеном налазу вјештака архитектонско-грађевинске струке и цијене из Пореске 

управе. Остали услови продаје утврдиће се огласом о продаји, а у складу са Правилником о 

поступку јавног конкурса за располагање непокретностима у својини Републике Српске и 

јединица локалне самоуправе. 

 

III 

За учешће у поступку усменог јавног надметања-лицитације учесници су дужни уплатити 

кауцију у износу од 10% од почетне продајне цијене, с тим што тај износ не може бити нижи 

од 1.000 КМ, нити виши од 50.000 КМ, а на Јединствени рачун Трезора Општине Котор 

Варош, број 562-099-00003808-31, који се води код НЛБ Развојне банке, са назнаком броја 

огласа, најкасније до дана који је огласом одређен за одржавање усменог јавног надметања-

лицитације. 

IV 

Продаја земљишта објавиће се путем огласа у средствима јавног информисања и то 

најкасније 15 дана прије дана одређеног за дан усменог јавног надметања - лицитације. 

Примјерак огласа ће се истовремено истаћи на огласним таблама и објавити на званичној 

интернет страници Општине Котор Варош. 

 

V 

Најповољнији учесник у поступку продаје дужан је уплатити купопродајну цијену на 

Јединствени рачун Трезора Општине Котор Варош из тачке III ове одлуке. 

Купац је дужан да плати купопродајну цијену у року од 15 (петнаест) дана од дана 

закључења уговора о купопродаји, а предаја у посјед - извршиће се по уплати купопродајне 

цијене, најкасније у року од 8 (осам) дана, о чему ће бити сачињен записник о примопредаји. 

VI 

Поступак усменог јавног надметања – лицитације грађевинског земљишта спровешће 

Комисија за лицитацију коју чине Ранко Бунић-предсједник, Данијела Малијевић-члан, 

Обренко Пуцаревић-члан. У случају одсуства чланова, именују се замјенски чланови: 

Радислав Петрушић-замјеник предсједника, Срђан Сакан и Далиборка Нарић-замјеници 

чланова. 

VII 



 
 БРОЈ 10/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 5 

 

Овлашћује се начелник општине Котор Варош да по окончању лицитације, закључи уговоре 

о купопродаји непокретности са најповољнијим понуђачем, а по претходно прибављеном 

мишљењу Правобранилаштва Републике Српске - Сједиште замјеника Бањалука.  

Ако учесник лицитације из става 1. ове тачке одустане од закључења уговора, губи право 

на повраћај положене кауције.  

VIII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 

                                                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Број: 01-022- 117 /25                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ               
Датум: 25.09.2025.године                                                        Младен Тривуновић,с.р. 
 
 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 2. и члана 82. став (2) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став 2. тачка 

42. Статута општине Котор Варош („Службени гласник општине Котор Варош“, број 

10/17 и 13/21), Члана 5. Правилника о критеријумима за стицање статуса буџетског 

корисника („Службени  гласник Републике Српске“, број: 116/13). а у вези са чланом 3. и 

4. Закона о трезору („Службени гласник Републике Српске“ број: 28/13 и 103/15), 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 25.09.2025. године, доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о укључивању Туристичке организације општине Котор Варош у трезорски систем 

пословања општине Котор Варош 

 

I 

 

Овом Одлуком Туристичка организација општине Котор  Варош укључује се у трезорски 

систем пословања општине Котор Варош од 01.01.2026. године и стиче статус буџетског 

корисника у смислу планирања и праћења намјенског коришћења одобрених буџетских 

средстава, те припреме и објављивања одговарајућих извјештаја и вођења регистра 

буџетског корисника. 

 

II 

 

Одјељење за финансије Општине Котор Варош дужно је да заједно са надлежним 

министарствима и одговарајућом службом Туристичке организације општине Котор 

Варош обави све потребне активности којима се обезбјеђује трезорски систем пословања 

ове јавне установе, а које укључују прилагођавање интерних аката, обуке за трезорско 

пословање, примјену прописа о трезорском пословању и друге неопходне радње. 

 



 
 БРОЈ 10/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 6 

 

III 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Котор Варош“, а о њеном извршењу стараће се начелник општине. 

 

 

 

Број: 01-022- 118/25                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.09.2025. године                                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                         Младен Тривуновић,с.р. 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 2. и члана 82. став (2) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став 2. тачка 

42. Статута општине Котор Варош („Службени гласник општине Котор Варош“, број 

10/17 и 13/21), Члана 5. Правилника о критеријумима за стицање статуса буџетског 

корисника („Службени  гласник Републике Српске“, број: 116/13). а у вези са чланом 3. и 

4. Закона о трезору („Службени гласник Републике Српске“ број: 28/13 и 103/15), 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 25.09.2025. године доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о укључивању Агенције за локални економски развој општине Котор Варош у 

трезорски систем пословања општине Котор Варош 

 

I 

 

Овом Одлуком Агенција за локални економски развој општине Котор  Варош укључује се 

у трезорски систем пословања општине Котор Варош од 01.01.2026. године и стиче статус 

буџетског корисника у смислу планирања и праћења намјенског коришћења одобрених 

буџетских средстава, те припреме и објављивања одговарајућих извјештаја и вођења 

регистра буџетског корисника. 

 

II 

 

Одјељење за финансије Општине Котор Варош дужно је да заједно са надлежним 

министарствима и одговарајућом службом Агенције за локални економски развој општине 

Котор Варош обави све потребне активности којима се обезбјеђује трезорски систем 

пословања ове јавне установе, а које укључују прилагођавање интерних аката, обуке за 

трезорско пословање, примјену прописа о трезорском пословању и друге неопходне 

радње. 

 

III 

 



 
 БРОЈ 10/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 7 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Котор Варош“, а о њеном извршењу стараће се начелник општине. 

 

 

 

Број: 01-022- 119/25                                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.09.2025. године                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                         Младен Тривуновић, с.р. 

 

 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 2. и члана 82. став (2) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став 2. тачка 

42. Статута општине Котор Варош („Службени гласник општине Котор Варош“, број 

10/17 и 13/21), Члана 5. Правилника о критеријумима за стицање статуса буџетског 

корисника („Службени  гласник Републике Српске“, број: 116/13). а у вези са чланом 3. и 

4. Закона о трезору („Службени гласник Републике Српске“ број: 28/13 и 103/15), 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 25.09.2025. године, доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о укључивању ЈУ „Центар за културу, спорт и информисање“ Котор Варош у 

трезорски систем пословања општине Котор Варош 

 

I 

 

Овом Одлуком ЈУ „Центар за културу, спорт и информисање“ Котор  Варош укључује се у 

трезорски систем пословања општине Котор Варош од 01.01.2026. године и стиче статус 

буџетског корисника у смислу планирања и праћења намјенског коришћења одобрених 

буџетских средстава, те припреме и објављивања одговарајућих извјештаја и вођења 

регистра буџетског корисника. 

 

II 

 

Одјељење за финансије Општине Котор Варош дужно је да заједно са надлежним 

министарствима и одговарајућом службом ЈУ „Центар за културу, спорт и информисање“ 

Котор Варош обави све потребне активности којима се обезбјеђује трезорски систем 

пословања ове јавне установе, а које укључују прилагођавање интерних аката, обуке за 

трезорско пословање, примјену прописа о трезорском пословању и друге неопходне 

радње. 

 

III 

 



 
 БРОЈ 10/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 8 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Котор Варош“, а о њеном извршењу стараће се начелник општине. 

 

 

  

Број: 01-022- 120/25                                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.09.2025. године                                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                          Младен Тривуновић, с.р. 

 

 

 

На основу члана 36. став 2. Статута Oпштине Котор Варош, („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 

17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

25.09.2025. године, доноси сљедећи  

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Извјештаја о раду Борачке организације Котор Варош за 2024. годину 

 

 

 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја Извјештај о раду Борачке организације Котор 

Варош за 2024. годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

 

 

 

 

Број:01-022-130/25                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 25.09.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                  Младен Тривуновић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 36. став 2. Статута Oпштине Котор Варош („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 



 
 БРОЈ 10/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 9 

 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 

17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

25.09.2025. године, доноси сљедећи  

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Извјештаја о спровођењу Стратегије развоја општине Котор Варош за 2024. 

годину  

 

 

 

3. Скупштина општине Котор Варош усваја Извјештај о спровођењу Стратегије развоја 

општине Котор Варош за 2024. годину. 

 

4. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

 

 

 

 

Број: 01-022-129/25                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.09.2025. године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                 Младен Тривуновић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 36. став 2. Статута Oпштине Котор Варош, („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 

17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

25.09.2025. године, доноси сљедећи  

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Извјештаја о извршењу буџета Општине Котор Варош за период 01.01.-

30.06.2025.године 

 

 

 

5. Скупштина општине Котор Варош усваја Извјештај о извршењу буџета Општине Котор 

Варош за период 01.01.-30.06.2025. године. 

 



 
 БРОЈ 10/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 10 

 

6. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

 

 

 

Број:01-022-128/25                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 25.09.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                 Младен Тривуновић, с.р. 

 

 

 

На основу члана 19. став 1. и 3. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 36. Статута Општине Котор Варош 

(„Службени гласник општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) и члана 111. и 118.  

Пословника о раду Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор 

Варош", број: 17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници 

одржаној дана 25.09.2025. године,  након разматрања Извјештаја о раду ЈУ Дјечији вртић 

„Лариса Шугић“ Котор Варош за радну 2024-2025. годину,  д о н о с и 

 

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о усвајању Извјештаја о раду ЈУ Дјечији вртић „Лариса Шугић“ Котор Варош за радну 

2024-2025. годину  

 

 

 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја  Извјештај о раду ЈУ Дјечији вртић  

„Лариса Шугић“ Котор Варош за радну 2024/2025. годину са финансијским показатељима. 

 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику  

Oпштине Котор Варош“. 

 

 

 

 

Број:01-022-127/25                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 25.09.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                Младен Тривуновић, с.р. 

 

 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 147. Закона о основном васпитању и образовању 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 81/22), члана 5. Правилника о раду и поступку 

избора и разрјешења чланова школског oдбора („Службени  гласник Републике Српске“, 

број: 28/18) и члана 36. Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 



 
 БРОЈ 10/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 11 

 

Варош“, број: 10/17 и 13/21) Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

25.09.2025. године, д о н о с и  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о давању приједлога за именовање члана Школског одбора у ЈУ ОШ „Петар Кочић“ у 

Шипрагама 

 

 

1. Борислав Благојевић, шумарски техничар из Шипрага, предлаже се за члана 

Школског одбора у ЈУ ОШ „Петар Кочић“ у  Шипрагама, испред јединице локалне 

самоуправе. 

2. Мандат члана Школског одбора из тачке 1. овог Закључка траје до истека мандата 

Школског одбора ЈУ ОШ „Петар Кочић“ у Шипрагама. 

3. Овај Закључак ће се доставити Министарству просвјете и културе и ЈУ Основној 

школи „Петар Кочић“ у Шипрагама,  а објавиће се у „Службеном гласнику Општине 

Котор Варош“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласинк Републике Српске“, број: 

97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина  доноси одлуке и друга акта о обављању  

функција из области образовања. Чланом 147. Закона о основном васпитању и образовању, 

прописано је да јединица локалне самоуправе даје приједлог једног члана у школски одбор. 

Чланом 5. Правилника о раду и поступку избора и разрјешења чланова школског одбора 

прописано је да Скупштина једнице локалне самоуправе предлаже једног члана школског 

одбора. 

С обзиром на то да је мандат досадашњем школском одбору истекао, неопходно је 

предложити једног члана школског одбора испред локалне самоуправе те је Комисија за 

избор и именовање је Скупштини општине предложила Закључак као у диспозитиву.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Закључка не може се уложити жалба, али 

се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од 

дана пријема Закључка.  

 

Достављено:  

- Именованом  

- Министарству просвјете и културе РС 

- ЈУ Основној школи „Петар Кочић“ Шипраге 

- А/а  

 

 

Број: 01-022-126/25                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.09.2025. године                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

            Младен Тривуновић, с.р. 

 



 
 БРОЈ 10/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 12 

 

На основу члана 19. став 1. и 3. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 36. Статута Oпштине Котор Варош 

(„Службени гласник Oпштине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) и члана 111. и 118.  

Пословника о раду Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор 

Варош", број: 17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници 

одржаној дана 25.09.2025. године, доноси сљедећи: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Информације о газдовању шумама на подручју општине Котор Варош у 2024. 

години 

 

 

7. Скупштина општине Котор Варош усваја Информацију о газдовању шумама на 

подручју општине Котор Варош у 2024. години. 

 

8. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

 

 

 

Број:01-022-125/25                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 25.09.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                               Младен Тривуновић, с.р. 

 

 

На основу члана 36. став 2. Статута Oпштине Котор Варош, („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 

17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

25.09.2025. године, доноси сљедећи  

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Информације о извршеном упису ученика на подручју општине Котор Варош 

за школску 2025/2026. годину 

 

 

 

9. Скупштина општине Котор Варош усваја Информацију о извршеном упису ученика на 

подручју општине Котор Варош за школску 2025/2026. годину. 

 



 
 БРОЈ 10/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 13 

 

10. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

 

 

 

Број:01-022-124/25                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 25.09.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                               Младен Тривуновић, с.р. 

 

 

 

 

На основу члана 36. став 2. Статута Oпштине Котор Варош, („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 

17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

25.09.2025. године, доноси сљедећи  

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Информације о пословању привредних субјеката општине Котор Варош за 

2024. годину  

 

 

 

11. Скупштина општине Котор Варош усваја Информацију о пословању привредних 

субјеката општине Котор Варош за 2024. годину. 

 

12. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

 

 

 

Број:01-022-123/25                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 25.09.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                               Младен Тривуновић, с.р. 

 

 

На основу члана 36. став 2. Статута Oпштине Котор Варош, („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 

17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

25.09.2025. године, доноси сљедећи  

 



 
 БРОЈ 10/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 14 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Информације о снабдијевању питком водом из градског водовода и квалитету 

воде у 2024. години 

 

 

 

13. Скупштина општине Котор Варош усваја Информацију о снабдијевању питком водом 

из градског водовода и квалитету воде у 2024. години. 

 

14. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

 

 

Број:01-022-122/24                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 25.09.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                              Младен Тривуновић, с.р. 

 

 

На основу члана 36. став 2. Статута Oпштине Котор Варош, („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 

17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

25.09.2025. године, доноси сљедећи  

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Информације о одвозу смећа у 2024. години 

 

 

 

15. Скупштина општине Котор Варош усваја Информацију о одвозу смећа у 2024. години. 

 

16. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

 

 

 

Број:01-022-121/24                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 25.09.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                               Младен Тривуновић, с.р. 

 

 



 
 БРОЈ 10/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 15 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

 
На основу члана 64. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, брoj: 97/16) и члана 67., став 

1., тачка 25. Статута општине Котор Варош („Службени гласник општине Котор Варош“, 

брoj: 10/17, 13/21), члана 8. и 9. Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста 

Општинске управе општине Котор Варош ("Службени гласник општине Котор Варош“ 

број: 12/22, 6/23, 10/23, 11/23, 1/24, 7/24, 11/24, 13/24, 14/24, 4/25, 5/25),  Начелник општине 

доноси 

 

 

П Л А Н 

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПЛАНА ЗАПОШЉАВАЊА 

 У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

I 

У Плану запошљавања у Општинској управи општине Котор Варош за 2025. годину 

(„Службени гласник општине Котор Варош“, брoj: 1/25) тачка II, у табеларном дијелу: 

- у колони Организациона јединица у Одјељењу за финансије, радно мјесто 

Самостални стручни сарадник за плаћање и благајну, мијења се и гласи „Стручни сарадник 

за плаћање и благајну -1“, 

- у колони Организациона јединица у Одјељењу за стамбено комуналне послове 

додаје се ново радно мјесто и гласи: „Стручни сарадник за стамбено-комуналне послове и 

управљање грађевинским земљиштем -1“.  

 

II 
 Овај план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 

 

 

Број: 02-014-32/25-1                                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                     

Датум: 04.09.2025. године                                                                  Сакан  Зденко, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  



 
 БРОЈ 10/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 16 

 

  14.        Закључак о усвајању Информације о снадбијевању питком водом из     14 

               градског водовода и квалитету воде у 2024. години 

   15.        Закључак о усвајању Информације о одвозу смећа                                   14 

    

                                                       АКТИ НАЧЕЛНИКА 

1. План о измјенама и допунама плана запошљавања у општинској управи  15 

Општине Котор Варош за 2025. годину                                                            

 

 

Р.бр                                                        САДРЖАЈ                                                  Стр.                                  

 

 1. Програм зимског одржавања путева на подручју општине Котор 

Варош за сезону 2025/2026 

     1-3 

 2. Одлука о начину и условима јавне продаје путем лицитације 

парцела у посједу општине Котор Варош 

     3-5 

 3. Одлука о укључивању Туристичке организације општине Котор 

Варош у трезор општине Котор Варош 

     5      

 4. Одлука о укључивању Агенције за локални економски развој 

општине Котор Варош у трезор општине Котор Варош 

     6 

  5. Одлука о укључивању ЈУ Центар за културу, спорт и информисање 

у трезор општине Котор Варош 

     7 

  6. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Борачке организације 

Котор Варош за 2024. годину са финансијским показатељима 

     8 

  7. Закључак о усвајању Извјештаја о спровођењу стратегије развоја 

општине Котор Варош за 2024. годину 

     9 

  8. Закључак о усвајању Извјештаја о извршењу буџета општине 

Котор Варош за период од 01.01.-30.06.2025. године 

     9 

  9. Закључак о усвајању Извјештаја о раду ЈУ Дјечији вртић „Лариса 

Шугић“ Котор Варош за радну 2024/2025 годину 

    10 

10. Закључак о давању приједлога за именовање члана школског 

одбора у ЈУ ОШ „Петар Кочић“ Шипраге 

    11 

11. Закључак о усвајању Информације о газдовању шумама на 

подручју општине Котор Варош 

    12 

   

12.         Закључак о усвајању Информације о извршеном упису ученика на 

подручју општине Котор Варош за 2025/2026 годину 

    12 

13.        Закључак о усвајању Информације о пословању привредних 

субјеката општине Котор Варош за 2024. годину са приједлогом 

мјера за побољшање стања 

    13 

 

 



 
 БРОЈ 10/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 17 

 

 


